



Perukirjasarja, osa 8

Rautalammin seurakunnan perukirjakokoelmassa ovat numerolla 206 **Susanna Rietintytär Korhosen** perukirja¹ ja perinnönjakoselvitys². Osa näistä asiakirjoista on puhtaaksikirjoitettuina sukuseuran verkkosivuilla³.

Vainaja oli jättänyt jälkeensä lesken Heikki Jaakonpoika Poikolaisen ja seitsemän lasta: Henric, Gabriel, Adam, Michell, Johan, Herman ja Anna Brita, jotka olivat alaikäisiä vanhinta lukuunottamatta. Susanna oli perukirjan mukaan kuollut 11.1.1825. Leski Heikki oli Kiviharjun (Kärkkäälä 18, uusi numero 44) isäntä. Susannan s. 6.6.1786 vanhemmat ovat Rieti Mikonpoika Korhonen Koipiniemestä ja Kirsti Pertuntytär Korhonen Vaajasalmesta, mitä perukirjassa ei sanota. Rietin ja Kirstin perhe on Pekka Korhosen koipiniemeläisjutun taulussa 1 (Wanha Tuomas 2014 s. 14).

Perunkirjoitus tehtiin 20. päivänä elokuuta. Perukirjassa luetellaan tilan ja viinapannun lisäksi ryhmitellen rautaiset työkalut (järn redskap), elukat (kreatur), kalastusvälineet (sjö och fiske_), vainajan vaatteet (den aflednes kläder), lesken omat vaatteet (änklingens egne kläder), saatavat (infordningar) ja lyhennykset (afkortningar). Pesän arvoksi arvioitiin vähän yli sata hopearuplaa.

Perinnönjako suoritettiin 27. heinäkuuta 1828 uskottuina miehinä laukaalainen hovioikeuden auskultantti Gustaf Adolf Kjellman, talollinen Gabriel Hytönen ja torppari Lars Hytönen. Alaikäisten lasten etua valvoi tilaisuudessa talollinen Adam Janhunen. Pesän arvoksi todettiin perukirjan mukaisesti 106 ruplaa 6 kopeekkaa ja lyhennyksiksi 68 ruplaa 49 kopeekkaa. Jakokirjan (lagaskifte) selvitysosassa (skiftes liquid) todetaan, että leskelle tulee avio-oikeuden nojalla 25 ruplaa $\frac{4}{3}$ kopeekkaa ja lyhennyksistä 45 ruplaa 66 kopeekkaa. Siihen sisältyy $\frac{2}{3}$ Kiviharjun talosta ja samoin $\frac{2}{3}$ kymmenen paunan (skålpund) painoisen (4,25 kg) viinapannun puolikkaasta. Lisäksi luetellaan monenlaisia tavaroita 3 kopeekan arvoista lampaankelloa (får skälla) myöten. Nidoksesta puuttuu ilmeisesti (ainakin) yksi lehti, sillä ei lesken osuuden loppuosaa eikä lasten osuutta näy. Jakokirjan allekirjoitukset vahvistivat puumerkeillään leski Heikki Korhonen  ja itsellisen leski Maria Viinikainen .

¹ <http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=7139655>

² <http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=7139653>

³ <http://rautalamminkorhoset.fi/perukirjat>